86MS0051-01-2025-003124-60

РЕШЕНИЕ

                                  ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
26 июня 2025 года                                                            г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Голубкина Т.В.,
при секретаре Каримовой Л.Р.,
в отсутствие надлежащим образом уведомленного представителя истца ООО «КА Форпост» Хмеленцовой А.А (заявление о рассмотрении дела в отсутствие представителя, на исковых требованиях настаивает), ответчика Мужипова У.Н. (возражение относительно исковых требований, с указанием на заключение договора в результате мошеннических действий, с использованием его паспортных данных),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-2138-2111/2025 по иску ООО «КА Форпост» к Мужипову Уралу Наилевичу о взыскании задолженности по договору оказания услуги «Подписка «Кредитный доктор» по заявлению № АБ23-1156236 от 17.04.2023, предоставляемой ООО «Алфавит» при выходе заемщика на просрочку, по займу, предоставленному по договору …., заключенному с МКК ООО «Бустра», в размере 11370 рублей, судебных расходов, право требования истца основано на договоре уступки прав от 17.04.2024, заключенному с ООО «Алфавит»,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

                                                                    РЕШИЛ:
В удовлетворении исковых требований ООО «КА Форпост» (ИНН 5029269959) к Мужипову Уралу Наилевичу (паспорт ….) о взыскании задолженности по договору оказания услуги по заявлению № АБ23-1156236 от 17.04.2023 – отказать.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего решение.

          Мировой судья                                                                                 Голубкина Т.В.